
município de planalto●

CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

r-.

município de

planalto
^ Ipt* MM miik

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N''

191/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N“ 015/2024, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA-ME.

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e

vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e CHIQUINHO MATERIAIS DE

CONSTRUCAO LTDA-ME, neste ato representado por seu Administrador Sr. ARI
FRANKEN, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n°

191/2024, firmado entre as partes em data de 24 de junho de 2024, cujo objeto é a
conhatação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender
as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 66.653,70 (sessenta e seis mil, seiscentos e cinquenta
e três reais e setenta centavos), pertinente ao Contrato Adminishativo n° 191/2024,
celebrado entre as partes em data de 24 de junho de 2024, conforme planilha
demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 275.079,45 (duzentos e
setenta e cinco mil, setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), passando o
objeto total contratado no valor de R$ 341.733,15 (trezentos e quarenta e um mil,
setecentos e trinta e hês reais e quinze centavos).	 		 	

UNLôté QuantMarcaProdutoitem

total

296,1032,90UN 09VedacitAditivo

substituto do cal

com 3,6L

01 07

110,0011,00UN 10BlukitAnel de cera

com guia para
vaso sanitário

01 08

15,00 1.050,00KG 70Arame recozido

n“ 18

Gerdau0901

1.645,0023,50UN 70Argamassa AC-

2 com 20 líg

Hipermas01 10

sa

30,50 2.135,00UN 70Argamassa AC-

3 com 20 kg

Hipermas01 11

sa

600,0030,00UN 20de alunasaCaixa

descarga para
banheiro

01 12

Página 1PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 191/2024

isO



município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

(compieta)

147,00 735,00UN 0501 14 Carrinho

mão

caçamba

estrutura de aço
tubular Carrinho

de mão com

de Maestro

com

caçamba

estrutura de aço

tubular, chapa

galvanizada,

capacidade da

caçamba 46

litros e 85 kg de
comcarga,

roda, pneu e

câmara.

200,00 1.000,00Conjunto Logasa

Lavatório pia e
coluna

porcelana cor
branca

UN 0501 15

em

23,70 1.659,00esdralit UN 70Cumeeira

fibrocimento

51,1x31,5cm

4,0mm

articulada sem

amianto.

01 16

11.250,0045,00PVC plasbil |2 25001 17 Forro

lOmm de

espessura,

20cm largura,
branco

frisado Forro

PVC lOmm de

espessura,

20cm largura,
branco

cor

cor

frisado

cortado

medida

na

Página 2PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 191/2024

\



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

.... .

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

solicitada.

32,000,6418 Joelho de PVC

para água
20mm soldável

krona UN 5001

74,000,7419 Joelho de PVC

para água
25mm soldável

krona UN 10001

120,006,00UN 202 Joelho de PVC

para água
25mm soldável

bucha

latão com rosca

krona01

com

44,002,2020UN21 Joelho de PVC

para água
32mm soldável

krona01

4,40 88,00UN 20Joelho de PVC

para água 40
mm soldável

krona2201

55,505,5510UNJoelho de PVC

para água com

redução
32mm

25mm x 20 mm

krona01 23

de

para

54,005,40UN 10Joelho de PVC

para esgoto
lOOmm

krona01 24

25,005,00UN 05Joelho de PVC

para esgoto
75mm

krona01 25

27,000,9030Lixa massa n® Carborud UN2601

100 um

21,700,99Carborud UN 30Lixa massa n°

120

2701

um

0,89 26,70Lixa massa n° Carborud UN 3001 28

150 um

29,700,99UN 30Lixa massa n° Carborud01 29

80 um

79,502,65UN 30Lixa para ferro
n° 50

Carborud01 30

um

Página 3PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 191/2024



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

OiãCl'’

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

73,502,45Lixa para ferro
n° 100

Carborud UN 3010 31

um

16,30 3.586,00220Lona preta 150

micras com 8

metros

largura

Disma01 32

de

87,00 4.437,0051Massa acrílica

branca com 25

Metalate UN01 33

X

kg

óculos de

proteção

asterisco com

cordão

41,008,2005Delta UN01 34

Plus

3.360,00112,00UN 30Selador acrílico

pigmentado 18
litros

graficril01 35

185,0037,0005graficril UNSelador acrílico

pigmentado 3,6
litros

3601

120,006,0020blukit UNSifão sanfonado

universal para

pia 60cm

01 37

144,0014,4010UNThinner 900ml,

referência IT-16

01 38 anjo

1.956,0016,30120UNTubos soldável

em PVC para

água 20MM (6

metros)

krona01 40

4.740,0039,50120UNTubos soldável

em PVC para

água 32MM (6

metros)

krona4101

1.351,0019,30UN 70de isdralit42 Telha

fibrocimento

ondulada 4mm

tamanho

aproximado

55cm larg. x
244 Telha de

fibrocimento

01

Página 4PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 191/2024



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto(a)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

ondulada 4mm

tamanho

aproximado

55cm larg. x

244cm comp.

65,00 70,00UN 70Telha

fibrocimento

ondulada 6mm

tamanho

aproximado

110cm larg. x

244cm comp.

de isdralit01 43

420,006,00UN 70Hiper01 44 Rejunte
cimentício

colorido,

aditivado,

flexível e de

acabamento

liso para

cerâmica,

embalagem de

no mínimo Ikg.
Cores a definir.

675,0013,50UN 50de gerdau01 45 Ferro

construção

vergalhão CA-

60 0 5,0mm

(barra de 12

metros).

30,00 3.600,00UN 120de gerdau46 Ferro

construção

vergalhão CA-
50 0 8,0mm

(barra de 12

metros).

01

3.020,00151,00UN 20Ferro

construção

vergalhão CA-

50 0 16,0mm

(barra de 12

de gerdau01 47

Página 5PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 191/2024



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

metros).

6.510,0093,00UN 70Coluna armada

e soldada CA50

7x14 com 4

barras de ferro

0 8.0

metros).

gerdau01 48

(6

3.090,00515,00suvinil UN 1201 49 Tinta látex,

componentes

mínimos: água,
resina à base

de dispersão

aquosa de

copolímero
estireno-

acrílico,

pigmentos
isentos de

metais

pesados,

cargas minerais

inertes, glicóis e
tensoativos

carboxilados,

bactericidas e

Fungicidas (á
base

isotiazolinona)

diuron

bronopol,

aspecto físico

líquido viscoso,

aplicável em

pisos
cimentícios em

geral
11702:2019 da

abnt

(associação
brasileira de

normas

de

e

nbr

Página 6PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 191/2024



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

técnicas), tipo

acabamento

semi

rendimento

acabado

mínimo

m2/18

conforme abnt

nbr 149423, lata

18 litros. Linha

premium

superior. Cores
definir:

branca, cinza e

azul

brilho

70

I

ou

a

1.240,00124,00suvlnil UN 10Tinta látex,

componentes

mínimos: água,
resina á base

de dispersão

aquosa de

copolímero
estireno-

acrílico,

pigmentos

isentos de

metais

pesados,

cargas minerais

inertes, glicóis e
tensoativos

carboxilados,

bactericidas e

Fungicidas (à
base

isotiazolinona)
diuron

bronopol,

aspecto físico

líquido viscoso,

aplicavel em

01 50

de

e

Página 7PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 191/2024

3



município de planalto■t?'

CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planatto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO OE

PLANALTO

píSOS

cimentícios em

geral
11702:2019 da

abnt

(associação
brasileira de

normas

técnicas), tipo
acabamento

semi

rendimento

acabado

mínimo

m2/3,6

conforme abnt

nbr 149423, lata

3,6 litros. Linha

premium

superior. Cores
definir:

branca, cinza e

azul

nbr

brilho

14

ou

a

390,0013,00UN 30Diluente para

tinta a óleo,

esmaltes

sintéticos,

vernizes

complementos
à base de

resina

Alquídica,

incolor,

componentes
mínimos:

base

solventes

alifáticos

aromáticos,

querosene

(petróleo)

farben01 51

e

a

de

e

e

Página 8PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 191/2024

)



município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

destilados

(petróleo) leves
tratados com

hidrogênio. Nbr
11702:2010

abnt

(associação
brasileira de

normas

técnicas)

embalagem de

0,9 litros.

100,00 10.000,00Selador acrílico, graficril

componentes

mínimos: água,
resina à base

de dispersão

aquosa

copolímero
estireno

acrílico,

pigmentos
isentos

metais

pesados,

cargas minerais

inertes, glicóis,
tensoativos

etoxilados e

biocida,

aplicável em

superfícies de
alvenaria em

geral em áreas
internas e/ou

externas, nbr

11702:2019 da

abnt

(associação
brasileira de

normas

UN 2001 52

de

de

Página 9PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N« 191/2024

1C



«aa»' MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001 -16

m Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO
tí*.

técnicas) lata
18 litros.

66.653,70TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 341.733,15 (trezentos e quarenta e um mil,
setecentos e trinta e três reais e quinze centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Quarta (dos prazos), prorrogando

o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 31/12/2026

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

k^\l t. ^
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ARI FRANKEN

Chuiquinho Matérias de Construção Ltda.

Testemunhas:

D iiÁUJlO 'ÇUtSuM'],
DIEG(§ VINÍCIUS RUCKHABER
RG n° 12.685.090-5 /PR

áj2
caKla Fátima mombach sturm

RG n° 6.772.151-9/PR

Página 10PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 191/2024



Prefeitura Municipal de Planalto09/09/2025, 07:47

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO I9I/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 191/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N°
015/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME.

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME, neste ato representado por seu Administrador Sr. ARI
FRANKEN. resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n*’ 191/2024, firmado entre as partes em data de 24 de junho de 2024,

cujo objeto c a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste
município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA; Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de RS 66.653,70 (sessenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta centavos), pertinente ao
Contrato Administrativo n° I9I/2024, celebrado entre as partes em data de 24 de junho de 2024, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de RS 275.079,45 (duzentos e setenta e cinco mil, setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), passando o objeto total
contratado no valor de RS 341.733,15 (trezentos e quarenta e um mil, setecentos e trinta e três reais e quinze centavos).

Preço

lotai

Marca UN quani Preçol.ole liem Produto

32,90 296.10Adilivo subçHtuio du cal cum 3.6L Vedacii UN 0907III

110.00Anel de cera com guia para vaso saniiárin Blukii UN 10 11,0001 OR

IS.OO 1.050,00Gerdau KG 7001 09 Arame rccocido n° 18

UN 23.50 1.645.00Argamassa AC*2 com 20 kg Hipermassa 7001 10

2.135,00liipcrma.ssn UN 70 30.50II Argamassa AC-3 com 20 kg01

600.00Caixa de descarga para banheiro

(completa)

UN 20 30,00alunasaIII 12

735,00147.00Carrinho dc m3o com caçamba estrutura

de aço tubular Carrinho dc mão com

caçamba estrutura de aço tubular, chupa

gal\aiiizada. capacidade da caçamba 46

litros c R5 kg dc carga, com roda. pneu c

cAmara.

Maestro UN 05UI 14

1.000.00200,00Conjunto Lavatório pia e coluna cm

porcelana cor branca

Logasa UN 051501

1.659,0023.70esdralit UN 7016 Cumeeira fibrocimento 51,1x31,Sem

4,0mm articulada sem amíanio.

01

11.250,00250 45,00Forro PVC lOmm de cspcs.«ura, 20cm

largura, cor branco frisado Forro PVC

lOtnm de espessura, 20cm largura, cor

conado na medida

pla^bil M'1701

branco frisado

solicitada.

32,00Joelho de PVC para água 2Ümm soldávd krona UN 50 0,641801

74,000,74Joelho de PVC para água 25mm soldável krona UN 10001 19

120.006.00Joelho de PVC para água 25mm soldável

com bucha laláo com rosca

krona UN 2001 2

44,002,20Joelho de PVC pata água 32mm soldável krona UN 2001 21

88,004,40Joelho de PVC para água 40 mm soldável krona UN 202201

55,50Joelho de PVC para água com redução de

32jnm para 25mm x 20 mm

krona UN 10 5.5501 23

54,0010 5,40Joelho de PVC para esgoto lOOmm krona UN01 24

25,005,00krona UN 3525 Joelho de PVC para esgoto 75nun01

27,0030 0.90Lixa massa n° 100 Carborudum UN2601

21,700,99Carborudum UN 3027 Lixa massa n° 12001

26.70UN 30 0.89Lixa massa n" 150 Carborudum 101 26

29,7030 0,99Lixu m.issa n° 80 Carborudum UN01 29

79,50UN 30 2,65Lixa para ferro n° 50 Carborudum0] 30

2,45 73,50Carhomdum UN 30Lixa para ferro n° 10010 31

3.586,0016.30Lona prcia ISO micras com 8 metros dc

largura

Disma M 2203201

4,437,0087.00Mcialatex UN 5133 Ma.ssa acrílica branca com 25 kg01

Óculos dc protcçlo asterisco com cordão 8,20 41.00Delta PIus UN D534UI

3.360,00Selador acrílico pigmentado 18 litros graficríl UN 30 112,003501

giaJícHI UN 37.00 185.00Seladur acrílico pigmentado 3,6 litros 0501 36

https;//www,diariomunicipal.com.br/amp/materia/76A7FD56/50cca70ed2e97bbb98bc03a1a617026a50cca70ed2e97bbb98bc03a1a617026a 1/3



Prefeitura Municipal de Planalto09/09/2025, 07:47

120.006,001:K 2037 Sifio sanfonado universal para pia 60cm blukil01

144,00UN 10 14.4038 Thinner 900ml, referência lT-1601 anjo

1.956.00UN ,120 16.30Tubos soldávcl cm PVC p.ira igua 20MM

(6 metros)

01 40 krona

4,740,00UN 120 39,50Tubos soldávcl em PVC para água 32MM krona

(6 melros)

01 41

1.351,0019,30Telha de fibrocimenio ondulada 4min isdralit

tamanho aproximado 55cm larg. x 244

Telha de fibrocimcnto ondulada 4mm

tamanho aproximado 55cm larg. x 244cm

UN 7001 42

comp.

70,0065.00Telha de fibrocimcnto ondulada 6mm isdralit

tamanho aproximado llOcm larg. x

244cm comp.

UN 7043UI

420,0070 6,00Rejunte cimcnlicio colorido, adilivmlo. Iliper

flexível e de acabamento Uso. para

cerâmica, embalagem de no mínimo Ikg.

Cores a definir.

UN01 44

675,00UN SO 13,50Ferro de consiruçân vergalháo CA-60 ti gerdau

5.0mm (barra de 12 metros).

01 45

3.600,00UN 120 30,00Ferro de construçãti vergallião CA-50 u gerdau

8,0mm (barra de 12 metros).

01 46

3.020,0020 151,00Ferro de construção vergalhio CA-50 t) gerdau

Ib.Ommibarradc 12metros).

UN47UI

6.510,0093,ÜUColuna armada c soldada CASO 7x14 com

4 barras de ferro a 8,0 (6 metros).

UN 70gerdau48UI

3.090,00515,00Tmta látex, eomponcnies mínimos: água. siivinil

retina à base de dispersão aquosa de

cupolimero estirenu-acrilico. pigmentos

isentos dc metais pesados, cargas minerais

inertes, glicóis e ten.saalivos corboxilados.

baeiericidas c

Fungicidas (à base dc isotiaitolinona).

díufon e bmnopol. aspecto fisicu liquido

viscoso, aplicável em pisos cimeiiticios

geral, nbr 11702:2019 da ahnt

(assoeiaeãu brasileira de nonnas técnicas),

tipo acabamento semi brilho, rendimento

acabado mínimo 70 m2/l8 1 conforme

abnt nbr 149423. lata i8 litros. Unha

prcmíum ou superior. Cores a definir:

branca, cinza e azul

UN 1201 49

1

cm

1.240,00124,00suvinil UN 10Ttola látex, coniponentes mínimos: água,

resina à bate de dispersão aquusa de

copolímero csiircno-acrílico. pigmentos

isentos de meiai.s pesados, carga.s minerais

inertes, glicóis c tensoativos carboxiiados,

baciericidAs e

Fungicidas (á buse de ísotiarolinona),

diuron c bronopol, aspecto fisico liquido

viscoso, aplicavcl cm pisos ciinunlícios

em geral, nbr 11702:2019 da abnt

(associacio brasileira dc normas técnicas),

tipo acabamento semi brilho, rertdimenio

acabado mínimo 14 m2í’3,6 1 conforme

abnt nbr 149423. lau 3.6 litros. Linha

premium uu superior. Cores a definir:

branca, cinza c azul

5001

390,0013.0030Oiluente para tinta a óleo, esmaltes

sintéticos, vernizes e complementos à

base de resina

Alquidica,

mínimos: à base de solventes alifáiicos e

aromáticos, querosene (petróleo) e

destilados (petróleo) leves tratados com

hidrogênio. Nbr 11702:2010 abnt

(associação brasileira de nomia.s técnicas)

embalagem dc 0.9 litros.

farben UN51UI

incolor. componentes

lÜ.ÜÜO.UO100,002Ugraricril UNSelador acrílico, componentes mínimos:

água^ resina à base de dispersão aquosa dc

copolímero estireno acrílico, pigmentos

isentos dc melais pesados, cargas minerais

5201

https;//www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/76A7FD56/50cca70ed2e97bbb98bc03a1a617026a50cca70ecJ2e97bbb98bc03a1a617026a 2/3



Prefeitura Municipal de Planalto09/09/2025, 07:47

inertes, glicúís, lensoalivos cioxilados c

bineija, aplicável cm Huperficies de

alvenaria em geral em áreas internas e'i>u

externas, nbr 11702:2019 da abnt

(associaváo brasileira de normas técnicas)

lata Ib litros.

TOTAI,66.653,70

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância RS 341.733.15 (trezentos e quarenta e um mil, setecentos e trinta e três reais e quinze
centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Quarta (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em
31/12/2026

CL.ÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ARI FRANKEN

Chuiquinho Matérias de Construção LTDA.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM RG n° 12.685.090-5 /PR RG n'* 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:76A7FD56

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 09/09/2025. Edição 3359
A verificaçãode autenticidadeda matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://\v\vw.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/76A7FD56/50cca70ed2e97bbb98bc03a1a617026a50cca70ed2e97bbb98bc03a1a617026a 3/3


